
  
 

 

 

   D. 23. september 2022               

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Medarbejdernyt. 

• På fredag d. 30. september har Kirsten Bjerregaard Aaby (lærer) sidste 

arbejdsdag på Glesborg Skole, da Kirsten har valgt at gå på efterløn. Der skal 

herfra lyde en KÆMPE TAK til Kirsten for indsatsen først på Ørum Skole, hvor 

hun blev ansat d. 1. aug. 1999 og sidenhen her på Glesborg Skole, hvor Kirsten 

sammen med elever og kolleger fra Ørum Skole tog del i og blev en meget vigtig del 

af sammenlægningen af de to skoler. Vi ønsker Kirsten alt det bedste, for tiden 

der kommer som efterlønner. 

• På fredag d. 30. september fejrer vi Birgit Gyldenvangs (pædagogisk assistent i 

Savværket) 25 års jubilæum. Som tidligere informeret om, havde Birgit 25 års 

jubilæum d. 1. sept., men af praktiske årsager fejrer vi det først på fredag d. 30/9 

i Glesborg Skoles lokaler – Store Torv (pga. vandskaden i Savværket). 

 

Mulighed for at tjene penge til klassekassen/daginstitutionen/dagplejen. 

Som tidligere informeret om har forældre fra de enkelte klasser, den enkelte 

daginstitution eller dagplejen mulighed for at tjene penge til klassekassen eller til at 

forsøde dagligdagen med i den enkelte institution eller dagplejen ved at stå for en stand i 

forbindelse med dette års Efterårsmesse i Nørre Djurs Hallen lørdag d. 15. okt. kl. 

11.00 – 17.00. 

Tilbuddet fra Peter Schumacher (halinspektør) om, at han sponsorerer kaffe, slush-ice 

og popcorn til en salgsbod, står også stadig ved magt. 

Hvis ovenstående har din/jeres interesse, er I meget velkomne til at henvende jer til 

undertegnede (Helle Bruun Poulsen – mail: hbp@norddjurs.dk, mobilnr. 51 34 31 60 eller 

via Aula). 

 

Åparken. 

Allerførst en kæmpe tak til både forældre, børn og medarbejdere for jeres store 

indsats til arbejdsdagen sidste fredag. Der blev virkelig arbejdet igennem, og hvor blev 

der dog ordnet mange ting. 

Efter diverse udgravninger og klargøringer på arbejdsdagen om fredagen, kunne 

legepladsfirmaet mandag gå i gang med etablering af 2 rutchebaner (en stor og en lille), 3 

hængekøjer og 1 sansegynge – til stor glæde for alle børnene. Og derudover får vi også 

udskiftet de 4 gamle dækgynger til helt nye dæk + ophæng. 
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Frøerne havde forrige uge fokus på naturen. Vi har smagt på æbler plukket direkte fra 

træet, og vi har smagt æbler lavet til æblegrød. 

Æbler kan bruges til mange ting, så vi har også lavet æbletryk og fået de flotteste 

billeder op på væggen i børnehaven. 

         

 

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

Vi har været så heldige, at vi har fået leveret træstubbe (af Karl Emil + familie og farfar 

– mange tak for det), som vi skulle bruge til at hamre søm i. De nye træstubbe er blevet 

indviet, og der er virkelig blevet slået søm i - og alle børn var MEGA seje. De fleste havde 

ikke prøvet det før, og al begyndelse er svær - så vi må stadig øve os       

 

   



  

  
 

Haletudserne (vuggestuen) har nydt det skønne efterårsvejr og har høst/ 

efterårstema                  

Vi har bl.a. været på tur til DLG for at se de kæmpestore kornlagre, og vi snakkede om de 

forskellige kornsorter og så kæmpemaskiner. 

 

   

                             
 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Vi bruger for tiden mange rødbeder, da det er en af årstidens grøntsager. Vi har både 

brugt rødbeder til madlavning/menuplanen, og vi har også lavet hjemmelavet 

modellervoks, som blev farvet rødt med saft fra rødbeder. 

 



  

       
 

Som en del af det kommunale projekt ”Alle børn skal med” bl.a. støttet af Nordea 

Fonden, har børnehavegruppen været på en rigtig god tur til stendysserne. Simone fra 

Museum Østjylland fortalte om langdysserne og om, hvordan livet måske så ud for 5000 

år siden. Børnene var meget optagede af alle indtrykkene og det de fik fortalt. 

    
 

På Lillestuen er vi i gang med høsttema. Vi har bl.a. været på tur i skoven, hvor vi samlede 

agern, blade, mos og m.m. Der blev også spist vilde blåbær, og alle børnene fik hver sin 

majskolbe. Efter vi kom hjem har børnene været med til at putte de indsamlede ting i 

krukker, som nu står og pynter så fint på Lillestuen. 

   
 

Glesborg Skole. 

En stor tak til Jeppe og Frederik + forældre for de 2 fine basketnet, som de havde købt 

på deres ferie og efterfølgende sat i vores 2 basketkurve ved siden af multibanan – til 

stor glæde for en masse børn – mange tak for det       

 

 



  

7. klasse på lejrtur til Anholt og 8. klasse på lejrtur til Bornholm. 

7. klasse var i sidste uge på lejrtur på Anholt fra tirsdag til fredag. Denne tur er et led i 

den kommunale satsning ift. at give nogle af kommunens overbygningsklasser mulighed for 

at komme på lejrtur til Anholt. 7. klasse sov i telte ved Anholt Skole. 

 
Klassen/lærerne beskriver Anholt, som en utrolig flot ø, der byder på skønne 

naturoplevelser, hvilket eleverne i 7. klasse fik oplevet. 

Programmet bød bl.a. på en dag med en lokal naturvejleder, hvor eleverne var ude at 

sanke til aftensmaden, som bestod af hjemmelavet pizza. Eleverne fandt kilovis af 

frugter og kurvefulde af dejlige forskellige spisesvampe. De unge mennesker fik udvidet 

deres horisont, da de skulle lave og smage nogle lidt anderledes pizzaer med eksempelvis 

pære og æble. 

Eleverne oplevede naturligvis også at gå igennem ørkenen på Anholt, og ud at se Anholt 

Fyr. Her skulle vores elever møde eleverne fra Anholt Skole, der netop lige var på 

lejrskole ved fyret. Anholt Skoles elever viste rundt og fortalte historien om fyret. 

Fredag morgen var det tidligt op for at pakke og nå morgenfærgen tilbage til fastlandet 

efter en vellykket og rigtig god tur      . 

I mandags rejste vores 8. klasse så på lejrtur til Bornholm med forventet hjemkomst her 

i dag fredag. Vi glæder os til at høre om deres tur. Billederne her er fra afrejsen i 

mandags på Randers togstation. 

  



  

Glesborg SFO. 

De sidste uger har en dedikeret gruppe børn arbejdet, med at skabe flere områder af 

Djurs Sommerland, bygget i LEGO. Alt fra Trampolinland til Den Spyttende Cowboy ved 

Rio Grande. Denne udstilling af Djurs Sommerland (i LEGO) gav nogle af de yngre børn, 

lyst til også at prøve kræfter med selv at bygge noget i LEGO fra Djurs Sommerland. Det 

er dejligt at se, hvordan de yngre børn bliver inspireret og lærer af de ældre. 

  
I puderummet er der blevet bygget små og store huler, som børnene har hygget sig med 

at lave i fællesskab. De gik meget op i, at der ingen huller skulle være, så det kunne være 

en mørk hule. 

 
Vi skulle også have flyttet en stor Sommerfuglebusk ved legepladsen, og heldigvis var der 

et par drenge, der havde lyst til at prøve kræfter med at grave et stort hul og flytte den 

– super sejt og flot arbejde! 

   
I de sidste par uger har vi i Fritteren lavet pom pom'er. Børnene har været vældigt 

aktive i processen med at lave deres helt eget udtryk. Det er blevet til mange sjove og 

fine "uldtotter".  



  

   

                         
 

Savværket. 

Allerførst en kæmpe tak for indsatsen på arbejdsdagen i sidste uge. Sikke alle de ting vi 

fik ordnet – det er vi meget taknemmelige for. Der blev virkelig gået til den overalt – der 

blev gravet (både med og uden ”ko”), savet, beskåret, luget, vasket og meget, meget 

mere.  

   



  

                

Her i sensommeren har vi i Savværkets vuggestue været på flere små ture ud af huset 

for at nyde de sidste varme dage. Børnene blev meget optagede af at se bondemanden 

køre rundt og samle halmballer på marken. Vi har også plukket og smagt brombær. Og vi 

har leget og løbet stærkt på boldbanerne, hvor vi også har spillet bold. Skoven er blevet 

udforsket og der er blevet kravlet over væltede træstammer. 

   

 

I ønskes alle en rigtig god weekend – 

Børneby Midt-nyt udkommer ca. hver 2. uge       

De bedste hilsener fra 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 
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